
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 予 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 15.9 予 8.2 前 予

前 予 前 予 前 予 前 49.8 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 55.7 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 393万件 予 391万件 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.6% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/12

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 08月 [非製造業PMI・速報値]

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：横ばい

欧州時間、ユーロ・サービス業PMI（予：50.7 結：50.7）は市場予想通りの結果。そのほか、ドイツ・製造業PMI（予：48.8 結：49.9）、ドイツ・非製造業PMI（予：50.5 結：50.1）、ユーロ・製造業PMI（予：49.4

結：50.5）、英国・製造業PMI（予：48.2 結：47.3）、英国・サービス業PMI（予：51.9 結：53.6）はまちまちの結果。米長期金利の上昇に伴ってメタルは軟調な値動きとなった。米国時間、新規失業保険申請件数

（予：23.2万件 結：23.5万件）は前週比で1.1万件増となり、約3か月振りの大幅増加。これを受けてドルは一時下落し、メタルは上昇を開始。その後に発表された８月米PMI（予：54.3 結：55.4）が昨年12月以来の高

水準となったことを受け、ドル買い優勢に転じたが、メタル全般は堅調な推移を継続し、銀・プラチナは下落幅を打ち消して前日比上昇。本日のジャクソンホール会合でのパウエル議長発言を控えて金には慎重さが見られ、値幅は限られ

た。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

米国時間発表のPMIが強い結果となったことを受けてドル買いが先行。またハマック米クリーブランド連銀総裁が強いインフレに対する懸念を示し、9月の利下げに慎重な発言を行ったことを受けて、利下げ観測の後退からドル円は上昇、

ユーロドルは下落となった。

ドル円：148.37 ユーロドル：1.1606

Fixing Prices

8月18日

AM

3,339.70

37.565

1,330.00

1,099.00

3,338.30

-

1,331.00

1,110.00

PM

USA
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 08月 [製造業PMI・速報値]

2025年8月22日

38.405

37.445

8月21日
Palladium (Sep)Platinum (Oct)

1,313.3

1,346.0

1,299.5

1,341.6

28.8

$0.00

Silver (Dec)

37.815

Gold (Dec) 

3,359.0

08/19（火）08/18（月）
アメリカ・FOMC議事録 07月

アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 08月

1,116.5

1,135.0

1,093.5

1,121.4

9.4

アメリカ・中古住宅販売件数 07月 [中古住宅販売件数]

38.260

0.446

-￠3.00 ￠0.00

08/20（水） 08/21（木） 08/22（金）

英国・消費者物価指数（CPI） 07月 [前年比]

3,394.3

3,353.4

3,388.5

29.8

$43.00 $2.00 $6.00$5.00$43.75

Gold (Mil oz)

33.9

8.3

25.6

-0.8 

495.6

170.1

325.6

-30.1 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,867.2

1,566.9

1,300.4

-2.9 

1,103.7

1,214.5

-110.8 

-150.1 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


