

8月21日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Sep)
Open	3,359.0	37.815	1,313.3	1,116.5
High	3,394.3	38.405	1,346.0	1,135.0
Low	3,353.4	37.445	1,299.5	1,093.5
Settlement	3,388.5	38.260	1,341.6	1,121.4
Change	29.8	0.446	28.8	9.4
EFP	\$43.00	\$43.75	- \$ 3.00	\$ 5.00
			\$ 0.00	\$ 2.00
				\$ 6.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,339.70	3,338.30
Silver	37.565	-
Platinum	1,330.00	1,331.00
Palladium	1,099.00	1,110.00

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：横ばい
 欧州時間、ユーロ・サービス業PMI（予：50.7 結：50.7）は市場予想通りの結果。そのほか、ドイツ・製造業PMI（予：48.8 結：49.9）、ドイツ・非製造業PMI（予：50.5 結：50.1）、ユーロ・製造業PMI（予：49.4 結：50.5）、英国・製造業PMI（予：48.2 結：47.3）、英国・サービス業PMI（予：51.9 結：53.6）はまちまちの結果。米長期金利の上昇に伴ってメタルは軟調な値動きとなつた。米国時間、新規失業保険申請件数（予：23.2万件 結：23.5万件）は前週比で1.1万件増となり、約3か月振りの大幅増加。これを受けてドルは一時下落し、メタリは上昇を開始。その後に発表された8月米PMI（予：54.3 結：55.4）が昨年12月以来の高水準となったことを受け、ドル買いの優勢に転じたが、メタル全般は堅調な推移を継続し、銀・プラチナは下落幅を打ち消して前日比上昇。本日のジャクソンホール会合でのパウエル議長発言を控えて金には慎重さが見られ、値幅は限られた。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

米国時間発表のPMIが強い結果となったことを受けてドル買いが先行。またハマック米クリーブランド連銀総裁が強いインフレに対する懸念を示し、9月の利下げに慎重な発言を行ったことを受けて、利下げ観測の後退からドル円は上昇、ユーロドルは下落となった。

ドル円：148.37 ユーロドル：1.1606

8月18日 週の経済指標一覧

	08/18 (月)	08/19 (火)	08/20 (水)	08/21 (木)	08/22 (金)
USA	前 予	前 予	前 予	前 - 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 15.9 予	8.2 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 49.8 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 55.7 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 393万件 予	391万件 前 予
Asia	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	前 予	前 予	前 3.6% 予	- 前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/8/12	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	495.6	2,867.2	1,103.7
Short	8.3	170.1	1,566.9	1,214.5
Net	25.6	325.6	1,300.4	-110.8
Change	-0.8	-30.1	-2.9	-150.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。